
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05952, de 11 de novembro de 2021

DECRETO Nº 05952/2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 2º da Lei Municipal nº 4798  de 07 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 497.028,08 (quatrocentos e

noventa e sete mil vinte e oito reais e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 61 100 208.885,34

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339030 - Material de Consumo 184 100 3.500,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 562 SAUDE 102 6.500,00

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 581 SAUDE 102 55.000,00

02.08.04.10.122.1001.2.398
- ACOES DE ENFRENT. DA EMERGENCIA SAUDE COVID-19

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 897 COVID 154 221.092,74

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 963 BLMAC 159 2.050,00

TOTAL DE CRÉDITOS 497.028,08

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0001.2.003
- MANUTENCAO DAS ATIVID. ADMINISTRATIVAS DO GABINETE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15 100 10.000,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 188 100 3.500,00

02.05.02.09.272.0001.2.383
- Aporte Periodico p/ Amort.Deficit Atuarial -INPAR

   339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 254 100 163.885,34

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 259 100 50.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 551 SAUDE 102 6.500,00

02.08.04.10.122.1001.2.398
- ACOES DE ENFRENT. DA EMERGENCIA SAUDE COVID-19

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 901 COVID 154 221.092,74

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05952, de 11 de novembro de 2021

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 947 BLMAC 159 2.050,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2234 100 20.000,00

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2310 100 20.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 497.028,08

TOTAL DE RECURSOS 497.028,08

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 11 de novembro de 2021.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2021-12-15T11:31:54-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685




